
 
STUDIA PODYPLOMOWE Z PSYCHOGERONTOLOGII  

W INSTYTUCIE PSYCHOLOGII UNIWERSYTETU WROCŁAWSKIEGO - OPIS STUDIÓW 
 

„Nowa demografia Europy” oznacza , że systematycznie będzie postępował proces starzenia 
się społeczeństwa. „Będziemy coraz starsi i będzie nas coraz mniej. Prognozy demografów 
pokazują, że w Polsce do 2050 emeryci będą stanowić prawie 40 % społeczeństwa – jak 
podają prognozy Eurostatu. Ta sytuacja wymaga przygotowania, także specjalistycznych 
kadr. 

 

Studia Podyplomowe z Psychogerontologii w Instytucie Psychologii Uniwersytetu 

Wrocławskiego stanowią szerokie przygotowanie teoretyczne i praktyczne do pracy z osobami 

starszymi.  W bieżącym roku akademickim 2020/21 w Instytucie Psychologii Uniwersytetu 

Wrocławskiego uruchamiamy V edycję Studiów Podyplomowych z Psychogerontologii. Są to 

unikalne pierwsze tego typu studia we Wrocławiu, a co więcej na Dolnym Śląsku. Biorąc pod 

uwagę zmiany w strukturze demograficznej Polski, która jest aktualnie najszybciej starzejącym 

się krajem w Europie, prowadzone przez nas studia o charakterze interdyscyplinarnym 

odpowiadają aktualnym wymogom współczesnego rynku pracy.  

 

Gerontologia -  nauka o procesach starzenia się to stosunkowo nowa dziedzina jednak w 

ostatnich latach rozwija się niezwykle dynamicznie. 

 

Psychogerontologia – analizuje procesy starzenia się akcentując aspekty psychologiczne 

zwracając uwagę na wymiar biologiczny, społeczny, medyczny, kulturowy, ekonomiczny  

życia człowieka w okresie późnej dorosłości i starości. 

 

Dlaczego warto studiować Psychogerontologię w Instytucie Psychologii Uniwersytetu 

Wrocławskiego? Podobnie jak na uniwersytetach w UK czy Skandynawii  istnieją od ponad 40 

lat Ageing Studies, a w USA powołano Narodowy Instytut Starzenia się (National Instytute on 

Aging) we Wrocławiu powstały w 2016 r. roczne Studia Podyplomowe z Psychogerontologii 

kształcące specjalistów posiadających szeroką interdyscyplinarną wiedzę i umiejętności w 

zakresie projektowania i realizowania różnorodnych działań na rzecz osób 60+.  

 

Studia Podyplomowe z Psychogerontologii   a rynek pracy - już w tej chwili na rynku pracy 

coraz częściej poszukiwani są specjaliści posiadający rzetelną wiedzę na temat starzenia się. 

Istnieje ogromna potrzeba kształcenia wyspecjalizowanych kadr zajmujących się  nie tylko 



opieką okołomedyczną i medyczną seniorów ale specjalistów pracujących w obszarach 

różnorodnych działań podejmowanych na rzecz seniorów i pomyślnego starzenia się. 

 

Jak wyglądają studia i jacy specjaliści je prowadzą? 

 Podobnie jak studenci amerykańskich Ageing Studies  nasi słuchacze uczestniczą w zajęciach 

o charakterze teoretycznym (wykłady)  ale przede wszystkim praktycznym (wizyty studyjne, 

warsztaty, seminaria, konwersatoria).  Studia realizowane są przez wyspecjalizowaną kadrę i 

ekspertów reprezentujących psychologię i dziedziny istotne przy kształceniu specjalistów 

przyszłych gerontologów. Są to psycholodzy, neuropsycholodzy, lekarze, psychoonkolodzy, 

fizjoterapeuci, prawnicy, socjolodzy, andragodzy, psychodietycy. Zajęcia i warsztaty prowadzą 

również praktycy pracujący na co dzień z ludźmi starszymi – terapeuci zajęciowi, logopedzi, 

rehabilitanci, psychoterapeuci.  

 

 Uwaga! 

 

Studia Podyplomowe z Psychogerontologii  w Instytucie Psychologii Uniwersytetu 

Wrocławskiego to unikalne pierwsze i jak dotąd jedyne tego typu studia we Wrocławiu i na 

Dolnym Śląsku!   

 Od 23.X. 2021r. rozpoczynamy zajęcia w ramach już V edycji.  

 Nasi Absolwenci otrzymują dyplom Uniwersytetu Wrocławskiego w języku polskim i 

angielskim. 

 Zajęcia odbywają się w trybie w trybie online 

 Zapraszamy do odwiedzenia  strony interenetowej: 

https://psychologia.uni.wroc.pl/Instytut-Psychologii/Studia-

podyplomowe2/Psychogerontologia i  kontaktu pod nr. tel. 71 367 18 14. 
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